
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Terça-feira, 03 de Janeiro de 2023 Ano VII - Nº 1.6946 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Art.1º DISPENSAR o servidor ANDREY CESAR SILVA DE 
CASTRO LOUZADA , CPF n° xxx.062.135-xx, da Função 
Gratifi cada de Assessor de Planejamento.

.              Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
expedição.
São Cristóvão, 02 de janeiro de 2023.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

DEISE MARIA BARROSO
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#222373#6#236417>

PORTARIA Nº 002
02 DE JANEIRO DE 2023

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER FUNÇÃO 
GRATIFICADA.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, em 
conjunto com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  no 
uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com 
as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito nos termos art. 1º, art.222 da Lei Complementar  
nº69/2022 de 29 de abril de 2022 e art.2º do Decreto 210/2022, de 
26 de maio de 2022;

RESOLVE,

Art.1º DESIGNAR o servidor ANDREY CESAR SILVA DE 
CASTRO LOUZADA , CPF n° xxx.062.135-xx, para exercer função 
de Diretor II, símbolo FG02, atribuições de Diretor de Recursos 
Humanos, da Secretaria Municipal de Educação.

.              Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
expedição.
São Cristóvão, 02 de janeiro de 2023.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

DEISE MARIA BARROSO
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#222373#6#236417/>

<#SEGRASE#222374#6#236418>

PORTARIA Nº 003
02 DE JANEIRO DE 2023

DISPENSA  SERVIDOR DE FUNÇÃO 
GRATIFICADA.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, em 
conjunto com o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,  
no uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com 
as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito nos termos art. 1º, art.222 da Lei Complementar  
nº69/2022 de 29 de abril de 2022 e art.2º do Decreto 210/2022, de 
26 de maio de 2022;

RESOLVE,

Art.1º DISPENSAR o servidor Cleodon Teodósio da Silva , CPF 
n° xxx.130.505-xx, da Função Gratifi cada de Coordenador de 
Licenciamento e Fiscalização, da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente.

.              Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
expedição.
São Cristóvão, 02 de janeiro de 2023.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

EDMILSON SANTOS BRITO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

<#SEGRASE#222374#6#236418/>

<#SEGRASE#222375#6#236419>

PORTARIA Nº 004
02 DE JANEIRO DE 2023

DESIGNA  SERVIDOR PARA EXERCER  
FUNÇÃO GRATIFICADA.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, em 
conjunto com a SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,  
no uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com 
as competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo 
Senhor Prefeito nos termos art. 1º, art.222 da Lei Complementar  
nº69/2022 de 29 de abril de 2022 e art.2º do Decreto 210/2022, de 
26 de maio de 2022;

RESOLVE,

Art.1º DESIGNAR o servidor Cleodon Teodósio da Silva , CPF 
n° xxx.130.505-xx, para exercer a da Função de Diretor II, simbolo 
FG02, atribuições de Diretor de Gestão Ambiental, da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.

.              Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
expedição.
São Cristóvão, 02 de janeiro de 2023.

MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA
Superintendente Executiva de Administração

EDMILSON SANTOS BRITO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

<#SEGRASE#222375#6#236419/>

<#SEGRASE#222376#6#236420>

EDITAL Nº 01/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023
RELAÇÃO DE CONVOCADOS QUE NÃO COMPARECERAM 

PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 

SÃO CRISTÓVÃO/SE

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, 
Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e o Art. 53, incisos II e IV 
da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
1.Publicar relação de convocados que não compareceram 
para entrega dos documentos, em conformidade com o 
Edital n° 46/2022, que versa sobre a convocação para entrega 
de Documentos e Exames Médicos Admissionais do Concurso 
Público para provimento de vagas no Cargo de Professor de 
Educação Básica do Município de São Cristóvão/SE.
2.É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto 
ao que for publicado ou divulgado.
3.Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

São Cristóvão/SE, 02 de janeiro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO SANTANA
Prefeito do Município de São Cristóvão/SE

EDSON FONTES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Governo e Gestão
DEISE MARIA BARROSO
Secretária Municipal de Educação
 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 2 de Janeiro de 2023 às 20:43:00


